

Komplementarselskabet Danish Pig Genetics ApS

Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 78 57 65

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right. The signature is positioned above a horizontal dotted line.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Komplementarselskabet Danish Pig Genetics ApS
Adresse, postnr., by	Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
CVR-nr.	39 78 57 65
Stiftet	15. august 2018
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Agerbo Bødtker, formand Jytte Rosenmaj Jørgen salhøj Rask Peter Kejser Mads Hans Kring Søren Smedegaard
Direktion	Henrik Find Bang Biilmann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at deltage som komplementar i Danish Pig Genetics P/S samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 52.284 kr. mod et overskud på 32.475 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 159.974 kr. Årets resultat anses af ledelsen som forventet som følge af modtaget udbytte fra ejerandelen i Danish Pig Genetics P/S samt skatteudgiften knyttet til ejerandelen i den transparente enhed.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret via udbytte fra Danish Pig Genetics P/S i de kommende 2-3 år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-8.717	-9.836
	Finansielle indtægter	235.209	286.065
	Finansielle omkostninger	-24.973	-17.748
	Resultat før skat	201.519	258.481
2	Skat af årets resultat	-149.235	-226.006
	Årets resultat	52.284	32.475
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	52.284	32.475
		52.284	32.475

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	387.211	387.211
		<u>387.211</u>	<u>387.211</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>387.211</u>	<u>387.211</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	40.765	0
		<u>40.765</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.855</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.620</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>441.831</u></u>	<u><u>387.211</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
3	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-209.974	-262.258
	Egenkapital i alt	<u>-159.974</u>	<u>-212.258</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	350.588
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Skyldig selskabsskat	0	226.006
	Anden gæld	586.805	7.875
		<u>601.805</u>	<u>599.469</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>601.805</u>	<u>599.469</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>441.831</u></u>	<u><u>387.211</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-294.733	-244.733
Overført via resultatdisponering	0	32.475	32.475
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-262.258	-212.258
Overført via resultatdisponering	0	52.284	52.284
Egenkapital 31. december 2021	50.000	-209.974	-159.974

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Komplementarselskabet Danish Pig Genetics ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra provision indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til modtager har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter udbytteindtægter, renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	149.235	226.006
	<u>149.235</u>	<u>226.006</u>

3 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 3 år.

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomhedens hæfter direkte og ubegrænset for Danish Pig Genetics P/S' samlede gæld og forpligtelser, som pr. 31. december 2021 udgør 26.077 t.kr.